5 1 1 5
В ы ч и с л я ю щ и й
п р е о б р а з о в а т е л ь
с и г н а л о в
№  5 1 1 5 L 1 0 4 - R U
О т  с е р и й н о г о  №
0 0 0 3 9 5 0 0 1
1349

Динамический диапазон сигнала, выход .  16 bit
Температура калибровки ..................................  20...28°C
Расшифровка кода
заказа: 5115
Тип Исполнение Вход
5115 Стандарт : A RTD / TC / mV / R / mA / V : _
ATEX Ex : B RTD / TC / mV / R
mA / V / mV
Вход 1, RTD / TC / mV / R
Вход 2, mA / V / mV
: 1
: 2
:	3
*ВНИМАНИЕ! В применениях с входами термопар заказывайте  разъем
с	ком-пенсацией	холодного	спая	типа	5910	/	5910Ex	(Вход	1)	и	5913	/
5913Ex	(Вход	2).
5115L104-RU 9
Точность, большее из общих и базовых значений:
Вспомогательное напряжение:
Опорное напряжение ..........................................  2,5 VDC ±0,5% / 15 mA
2-проводное питание
(клеммы 44...42 и 54...52) ...................................  28...17,1 VDC / 0...20 mA
Макс. сечение проводника ................................  1 x 2,5 мм2 многожильный
Момент затяжки винта клеммы ....................  0,5 Nm
Отн. влажность воздуха ....................................  < 95% (без конденсата)
Размеры (ВxШxГ) .................................................. 	 109	x	23,5	x	130	мм
Тип рейки DIN ..........................................................  DIN 46277
Класс защиты ..........................................................  IP20
Вес .................................................................................  225 г
Базовые значения
Зависимость-
от температуры
Основная
погрешность
Тип входа
mA
Напряжение
RTD
Лин. R
Тип термопары:
E,	J,	K,	L,	N,	T,	U
Тип термопары:
B,	R,	S,	W3,	W5,	LR
≤ ±4 µA
≤ ±10 µV
≤ ±0,2°C
≤ ±0,1 Ω
≤ ±1°C
≤ ±2°C
≤ ±0,4 µA/°C
≤ ±1 µV/°C
≤ ±0,01°C/°C
≤ ±10 mΩ/°C
≤ ±0,05°C/°C
≤ ±0,2°C/°C
Общие значения
Зависимость-
от температуры
Абс.
погрешность
Тип входа
Все ≤ ±0,05% от диап. ≤ ±0,01% от диап. / °C
Зависимость помехоустойчивости по ЭМС ............. < ±0,5% от диап.
Улучшенная помехоустойчивость по ЭМС:
NAMUR NE 21, исп. импульсным напр. уровня A   < ±1% от диап.
10 5115L104-RU
Электрические данные, вход температуры:
Макс. смещение нуля ...........................................  50% от выбранного макс. значения